

Obiectivul: Consiliul Raional Ungheni

Obiectul: Lotul nr. 1 - Lucrări de reparație a drumurilor: L362 Drujba-Hîrcești-Curtoaia (sectorul Drujba); L363 G88 Condrătești – Curtoaia; L360 drum de acces spre Boghenii Vechi.

Devizul local de resurse Nr. 10.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-25

Valoarea de deviz 4 553 872,49 (Lei)

Deviz: L362 Drujba-Hircesti-Curtoaia (sector Drujba)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	543,0900	56,98	30 945,83
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	540,9100	56,98	30 821,61
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,8400	56,98	959,56
4	9310060019930	Muncitor	h-om	185,3424	56,98	10 561,00
Total manopera						73 288,01
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4PC	t	554,7180	1 514,57	840 161,59
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	486,6380	1 858,24	904 292,58
3	11202062010361	Savura	m3	2,6000	335,96	873,50
4	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,6000	335,96	873,50
5	1411122201646	Asfalt frezat	m3	40,6000	36,54	1 483,34
6	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	143,1455	335,96	48 091,16
7	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	100,8000	335,96	33 864,78
8	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	32,7600	335,96	11 006,05
9	1411122201672	Asfalt frezat	m3	243,8000	36,54	8 907,37
10	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	859,5779	335,96	288 783,86
11	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,9000	335,96	1 310,24
12	23203226000401	Bitum	t	4,3878	9 913,58	43 498,79
13	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	134,9120	11,02	1 486,07
14	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	149,1725	11,02	1 643,15
Total materiale						2 186 276,00
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	19,7200	330,45	6 516,52
2	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	76,7312	845,79	64 898,53
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2780	275,38	351,93
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	64,3221	357,99	23 026,69
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	58,7847	203,78	11 979,09
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	291,9934	203,78	59 502,15
7	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	7,0460	203,78	1 435,83
8	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	4,4880	275,38	1 235,89
9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,7120	203,78	2 386,66
10	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	58,4647	845,79	49 448,90
11	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	28,6200	330,45	9 457,55
12	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,6708	385,53	258,61
13	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,2756	550,75	151,79
14	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	76,7312	330,45	25 356,02
15	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	93,1849	220,30	20 528,78
Total utilaje						276 534,95

Total		2 536 098,96
Asigurari sociale	24,0000%	17 589,12
Total		2 553 688,08
Cheltuieli de regie	5,0000%	127 684,40
Total		2 681 372,48
Beneficiu de deviz	2,0000%	53 627,45
TOTAL Deviz fara TVA		2 734 999,93

Deviz: L363 G88-Condratesti-Cutoaia

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	2,8000	56,98	159,55
2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	26,2500	56,98	1 495,75
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,9200	56,98	1 078,08
4	9310060019930	Muncitor	h-om	196,9084	56,98	11 220,04
Total manopera						13 953,43

Materiale

1	11202062010361	Savura	m3	39,8600	335,96	13 391,37
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	39,8600	335,96	13 391,37
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	740,7540	335,96	248 863,79
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,5400	335,96	853,34
5	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	59,7900	335,96	20 087,05
6	2222222222992	Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)	%	1,0200	0,00	327,37
7	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	11,9700	11,02	131,85
8	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	35,8750	887,29	31 831,62
9	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	11,9700	11,02	131,85
10	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	119,6800	11,02	1 318,29
Total materiale						330 327,91

Utilaje

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,0949	357,99	10 773,69
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,3480	203,78	70,92
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	108,0206	203,78	22 012,34
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	44,6432	203,78	9 097,35
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,2839	385,53	3 964,72
6	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	4,4100	55,08	242,88
7	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	4,2252	550,75	2 327,02
8	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2800	275,38	77,11
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,5120	220,30	3 637,63
Total utilaje						52 203,66

Total		396 484,99
Asigurari sociale	24,0000%	3 348,82
Total		399 833,81
Cheltuieli de regie	5,0000%	19 991,69
Total		419 825,50
Beneficiu de deviz	2,0000%	8 396,51
TOTAL Deviz fara TVA		428 222,02

Deviz: L360 Drum de acces spre s Boghenii Vechi

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	108,0000	56,98	6 153,95
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	132,0000	56,98	7 521,50
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1600	56,98	294,02
4	9310060019930	Muncitor	h-om	11,9800	56,98	682,63
Total manopera						14 652,10
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4PC	t	141,6000	1 514,57	214 463,71
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	112,8000	1 858,24	209 610,03
3	11202062010361	Savura	m3	0,5000	335,96	167,98
4	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,5000	335,96	167,98
5	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	36,5400	335,96	12 275,98
6	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	37,8000	335,96	12 699,29
7	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	6,3000	335,96	2 116,55
8	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	219,4200	335,96	73 716,37
9	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	0,7500	335,96	251,97
10	23203226000401	Bitum	t	1,1124	9 913,58	11 027,86
11	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,6000	11,02	337,06
Total materiale						536 834,78
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3240	275,38	89,22
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,2790	357,99	5 469,73
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,4000	203,78	2 934,42
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	60,7200	203,78	12 373,47
5	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,3550	203,78	276,12
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,8600	203,78	786,59
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,2800	845,79	12 077,89
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1290	385,53	49,73
9	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,0530	550,75	29,19
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2070	220,30	706,51
Total utilaje						34 792,87
Total						586 279,76
Asigurari sociale				24,0000%		3 516,50
Total						589 796,26
Cheltuieli de regie				5,0000%		29 489,81
Total						619 286,07
Beneficiu de deviz				2,0000%		12 385,72
TOTAL Deviz fara TVA						631 671,79
Total						3 794 893,74
TVA				20%		758 978,75
TOTAL Deviz						4 553 872,49

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)